

Lucrări de reparații BM BP Hașdeu filiala Liviu Rebreanu

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019

Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 183 601,52 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2019:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,60	36,00	21,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	54,66	36,00	1 967,76
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	204,95	36,00	7 378,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	332,01	36,00	11 952,36
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	50,87	36,00	1 831,32
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	348,84	36,00	12 558,24
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,10	36,00	1 335,60
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,94	36,00	465,84
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	335,76	36,00	12 087,36
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,10	36,00	1 407,60
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,36	36,00	372,96
12.	7422010060100	Timplar	h-om	56,93	36,00	2 049,48
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	36,00	13,68
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	315,98	36,00	11 375,28
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,47	36,00	484,92
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,81	36,00	353,16
		Total manopera				65 655,36

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,08	160,00	12,80
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,31	160,00	49,60
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 359,77	0,03	100,78
4.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,01	14,00	14,14
5.	2320166200676	White spirit	kg	1,75	19,00	33,25
6.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	7,03	4,00	28,12
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,08	90,00	547,20
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	122,89	9,00	1 106,01
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	200,01	23,00	4 600,23
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,22	36,00	43,92
11.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,67	95,00	253,65
12.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	1,51	95,00	143,45
13.	24302261000001	Fuga	kg	40,54	17,00	689,18
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,40	28,00	39,20
15.	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,60	28,00	16,80
16.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,90	28,00	25,20
17.	2430226101010	Grund cu quart	kg	115,92	25,00	2 898,00
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,31	25,00	257,75
19.	2430226101466	Fuga	kg	11,02	17,00	187,34
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,75	19,00	33,25

21.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,30	19,00	62,70
22.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	3,01	4,00	12,04
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	45,95	2,30	105,68
24.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	31,73	7,00	222,11
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	67,48	1,50	101,22
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	3 500,00	105,00
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	121,46	8,00	971,68
28.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 580,15	4,00	10 320,60
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 193,87	2,00	2 387,74
30.	26531021008313	Adeziv	kg	115,81	2,30	266,36
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	510,47	4,00	2 041,88
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	137,26	110,00	15 098,60
33.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,25	0,00	0,00
34.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	539,70	2,30	1 241,31
35.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,82	145,00	263,90
36.	26701122040501	Lambriu din plastic	m2	13,06	75,00	979,50
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	249,98	5,00	1 249,90
38.	2682132602010	Tesetura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	12,04	7,00	84,28
39.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	92,57	2,30	212,92
40.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare /Usa cu sticla transparenta/	m2	7,77	1 100,00	8 547,00
41.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare /Usa oarba /	m2	4,41	1 100,00	4 851,00
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	577,62	0,25	144,40
43.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	112,34	12,00	1 348,08
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,18	0,00	0,00
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,59	0,00	0,00
46.	4100126202818	Apa	m3	5,47	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				61 697,77

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,70	15,00	70,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,07	15,00	91,05
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,02	12,00	276,24
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,13	18,00	218,34
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,98	12,00	71,76
6.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,11	15,00	1,65
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	31,47	8,00	251,76
8.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,02	15,00	0,30
9.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,81	15,00	12,15
10.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,65	15,00	9,75
11.	3410520005701	Autoturn	h-ut	8,47	300,00	2 541,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,52	300,00	156,00
		Total utilaje de construcții				3 700,50

Total:

Прямые затраты		131 053,63
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 772,46
Transportarea materialelor	2,00 %	1 233,96
Total	100,00 +	147 060,05

Cheltuieli de regie	2,00 %	2 941,20
Total	100,00 +	150 001,25
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 000,02
Total	100,00 +	153 001,27
TVA	20,00 %	30 600,25

Total deviz: **183 601,52**

Întocmit: SRL "TOPOBAU"
(funcția, semnătura)

Verificat: Direcția Cultură a Primăriei mun. Chișinău
(funcția, semnătura)

Investitor: Direcția Cultură a Primăriei mun. Chișinău

Obiect: **Lucrări de reparații BM BP Hașdeu filiala Liviu Rebreanu****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul****№ 01-01-2019****Lucrări de reparație****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpEF2 3B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (corp de iluminat lumiscent cu 2 tuburi)	buc			10,80 10,80
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	36,00	10,80
2	RpEE2 4A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (intrerupatoare, prize de 10-15A si prize computer)	buc			2,16 2,16
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,00	2,16
3	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,24 15,24
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,62
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,62
4	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (pardosele din linoleum si plinta plastic)	m2			17,02 16,57
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,28
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
5	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si	m2			9,87 9,72

1	2	3	4	5	6	7
		deschisuri)				
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	TrI1A C02D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			10,29 10,29
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,00	10,29
7	TsI50 C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			117,86 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	117,86
		2. Pereti				
8	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,44 43,93
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,93
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,28
10	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din aliuminiu)	m			13,42 9,36
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,42
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,11
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
11	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2			24,03 19,80

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
12	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
13	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3. Tavan				
14	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la tavane interioare	m2			15,42 5,04
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
15	RCsG 21A	Chituirea rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla, la zidurile la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul) (Consolidare rosturi (fisuri) la pacile de planseu	m			71,53 67,67
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,7300	36,00	26,28
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	36,00	41,39
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6500	1,50	0,98
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,00023	3 500,00	0,98
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,49
	26821326 02010	Tesatura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	0,1200	7,00	0,84
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	0,00	0,00
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,0700	4,00	0,28
	24621061 09925	Aracet dp 50	kg	0,0300	4,00	0,12
	26641021 01214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0025	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			70,65 55,08
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,35
17	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			24,03 19,80
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
18	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,42 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
19	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4. Pardosele				
20	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pardosele si plinta	m2			15,42 5,04
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
21	CG56 B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (gr medie 15mm)	m2			144,50 16,84

1	2	3	4	5	6	7
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,4680	36,00	16,84
	26531021 00827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,00	123,62
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,00	2,27
	41001262 02818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0840	18,00	1,51
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
22	CG56 B1 k=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: (se scade 5mm)	m2			35,16 4,14
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,0230	36,00	4,14
	26531021 00827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	4,00	30,60
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0040	18,00	0,36
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,06
23	CG17 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			226,28 90,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,32
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,21
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			36,70 18,01
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,61
	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,85
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	24302261 01466	Fuga	kg	0,1000	17,00	1,78
	29522700 03830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,00	0,02
25	CK21 A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2			1 180,30 34,29

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu sticla transparenta)				
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,00	30,67
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,62
	28121063 06050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare /Usa cu sticla transparenta/	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	44,76
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,25
26	RpCR 27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m			6,37 4,33
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	36,00	3,24
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24302261 00929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0060	28,00	0,17
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	14,00	0,14
	24301261 05711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,0150	95,00	1,43
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	19,00	0,29
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	15,00	0,03
27	RpCR 25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			40,73 23,09
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	36,00	19,45
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,00	3,64
	24302261 00981	Grund alchid orice culoare	kg	0,0500	28,00	1,41
	24301161 05723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	95,00	14,15
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	19,00	1,92
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		5. Demontari				
28	RpEF2 3B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (corp de iluminat lumiscent cu 2	buc			10,80 10,80

1	2	3	4	5	6	7
		tuburi)				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	36,00	10,80
29	RpEE2 4A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (intrerupatoare, prize de 10-15A si prize computer)	buc			2,16 2,16
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,00	2,16
30	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,24 15,24
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,62
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,62
31	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (pardosele din linoleum si plinta plastic)	m2			17,02 16,56
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,28
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
32	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si deschisuri)	m2			9,87 9,72
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
33	TrI1A C02D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			10,29 10,29
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,00	10,29
34	TsI50 C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			117,86 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	117,86
		6. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
35	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,44 43,93
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,93
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,29
37	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din aliuminiu)	m			13,46 9,36
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,42
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,15
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
38	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2			24,03 19,80
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
39	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
40	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20

1	2	3	4	5	6	7
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		7. Tavan				
41	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la tavane interioare	m2			15,42 5,04
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
42	RCsG 21A	Chituirea rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla, la zidurile la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul) (Consolidare rosturi (fisuri) la pacile de planseu	m			71,53 67,67
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,7300	36,00	26,28
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	36,00	41,39
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6500	1,50	0,98
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,00023	3 500,00	0,98
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,49
	26821326 02010	Tesetura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	0,1200	7,00	0,84
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	0,00	0,00
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,0700	4,00	0,28
	24621061 09925	Aracet dp 50	kg	0,0300	4,00	0,12
	26641021 01214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0025	0,00	0,00
	29522700 038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			70,66 55,08
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	26531021 00831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,35
44	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			24,03 19,80
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
45	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
46	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		8. Pardosele				
47	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pardosele si plinta	m2			15,41 5,04
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
48	CG56 B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (gr medie 15mm)	m2			144,50 16,85
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,4680	36,00	16,85
	26531021 00827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,00	123,62
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,00	2,27
	41001262 02818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0840	18,00	1,51
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
49	CG56 B1 k=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: (se scade 5mm)	m2			35,16 4,14
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,0230	36,00	4,14
	26531021 00827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	4,00	30,60
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0040	18,00	0,36
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,06
50	CG17 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din	m2			226,27

1	2	3	4	5	6	7
		mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				90,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,31
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
51	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			36,70 18,01
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,61
	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,85
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	24302261 01466	Fuga	kg	0,1000	17,00	1,79
	29522700 03830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,00	0,01
52	RpCR 27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m			6,38 4,32
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	36,00	3,24
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24302261 00929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0060	28,00	0,17
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	14,00	0,14
	24301261 05711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,0150	95,00	1,44
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	19,00	0,29
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
53	RpCR 25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			40,72 23,03
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	36,00	19,45
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,00	3,58

1	2	3	4	5	6	7
	24302261 00981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0500	28,00	1,41
	24301161 05723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	95,00	14,23
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	19,00	1,89
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		9. Demontari				
54	RpEF2 3B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (corp de iluminat lumiscent cu 2 tuburi)	buc			10,80 10,80
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	36,00	10,80
55	RpEE2 4A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (intrerupatoare, prize de 10-15A si prize computer)	buc			2,16 2,16
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,00	2,16
56	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,24 15,24
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,62
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,62
57	RpCK 41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (pardosele din linoleum si plinta plastic)	m2			17,02 16,57
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,28
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
58	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si deschisuri)	m2			9,87 9,72
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
59	TrI1A C02D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale	t			10,80 10,80

1	2	3	4	5	6	7
		normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,00	10,80
60	TsI50 C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			120,00 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	120,00
		10. Pereti				
61	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,42 43,92
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,94
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,29
63	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din aliuminiu)	m			13,48 9,36
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,42
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,17
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
64	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2			24,03 19,80
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
65	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
66	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		11. Tavan				
67	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la tavane interioare	m2			15,42 5,04
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
68	RCsG 21A	Chituirea rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla, la zidurile la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul) (Consolidare rosturi (fisuri) la pacile de planseu	m			72,03 67,67
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,7300	36,00	26,28
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	36,00	41,39
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6500	1,50	0,98
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,00023	3 500,00	1,50
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,48
	26821326 02010	Tesetura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	0,1200	7,00	0,84
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	0,00	0,00
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,0700	4,00	0,28
	24621061 09925	Aracet dp 50	kg	0,0300	4,00	0,12
	26641021 01214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0025	0,00	0,00
	29522700 038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			70,66 55,08
	71220500	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08

1	2	3	4	5	6	7
	13442					
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,35
70	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			24,03 19,80
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
71	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
72	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		12. Pardosele				
73	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pardosele si plinta	m2			15,42 5,04
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,37
74	CG56 B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (gr medie 15mm)	m2			144,50 16,85
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,4680	36,00	16,85
	26531021 00827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,00	123,62
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,00	2,28
	41001262 02818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0840	18,00	1,51
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
75	CG56	Corectia la norma CG56B: se	m2			35,16

1	2	3	4	5	6	7
	B1 k=5	scade la 1mm grosime: (se scade 5mm)				4,14
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,0230	36,00	4,14
	26531021 00827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	4,00	30,60
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0040	18,00	0,36
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,06
76	CG17 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			226,29 90,01
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,31
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,31
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
77	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			36,68 17,99
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,39
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,84
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	24302261 01466	Fuga	kg	0,1000	17,00	1,79
	29522700 03830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,00	0,02
78	CK21 A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu sticla transparenta)	m2			1 180,30 34,29
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,00	30,67
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,62

1	2	3	4	5	6	7
	28121063 06050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare /Usa cu sticla transparenta/	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	44,76
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,25
79	RpCR 27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m			6,35 4,31
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	36,00	3,24
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,00	1,07
	24302261 00929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0060	28,00	0,17
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	14,00	0,14
	24301261 05711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,0150	95,00	1,42
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	19,00	0,28
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
80	RpCR 25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			40,73 23,09
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	36,00	19,45
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,00	3,64
	24302261 00981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0500	28,00	1,41
	24301161 05723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	95,00	14,15
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	19,00	1,92
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		13. Demontari				
81	RpEF2 3B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (corp de iluminat lumiscent cu 2 tuburi)	buc			10,80 10,80
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	36,00	10,80
82	RpEE2 4A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (intrerupatoare, prize de 10-15A si prize computer)	buc			2,16 2,16
	71370100	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,00	2,16

1	2	3	4	5	6	7
	11520					
83	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,24 15,24
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,62
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,62
84	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc(pardoseli si plinta din gresie)	m2			28,83 28,08
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,04
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,04
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
85	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si deschisuri)	m2			9,87 9,72
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
86	TrI1A C02D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			9,60 9,60
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,00	9,60
87	TsI50 C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			120,00 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	120,00
		14. Pereti				
88	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,41 43,90

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,90
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,96
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,28
90	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din aliuminiu)	m			13,44 9,35
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,35
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,42
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,13
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
91	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2			24,02 19,79
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
92	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
93	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		15. Tavan				
94	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la tavane interioare	m2			15,44 5,05
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,05

1	2	3	4	5	6	7
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,39
95	RCsG 21A	Chituirea rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla, la zidurile la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul) (Consolidare rosturi (fisuri) la pacile de planseu	m			70,60 67,64
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,7300	36,00	26,27
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	36,00	41,37
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6500	1,50	0,98
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,00023	3 500,00	0,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,56
	26821326 02010	Tesetura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	0,1200	7,00	0,84
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	0,00	0,00
	24163061 09913	Aracet DP 25	kg	0,0700	4,00	0,28
	24621061 09925	Aracet dp 50	kg	0,0300	4,00	0,12
	26641021 01214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0025	0,00	0,00
	29522700 038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,16
96	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			70,63 55,06
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,06
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,94
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,35
97	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			24,04 19,81
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,19
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,61
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,02
98	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,44 1,09
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,09
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
99	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,75 19,81
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,81
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,21
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		16. Pardosele				
100	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pardosele si plinta	m2			15,42 5,03
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,03
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,39
101	CG56 B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (gr medie 15mm)	m2			144,47 16,83
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,4680	36,00	16,83
	26531021 00827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,00	123,62
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,00	2,26
	41001262 02818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0840	18,00	1,51
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
102	CG56 B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: (se scade 10mm)	m2			70,31 8,27
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,0230	36,00	8,27
	26531021 00827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	4,00	61,20
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0040	18,00	0,73
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,11
103	CG17 D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			240,64 104,40
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,94
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,46
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,27
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,31
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10

1	2	3	4	5	6	7
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
104	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			36,69 18,00
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,85
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	24302261 01466	Fuga	kg	0,1000	17,00	1,78
	29522700 03830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,00	0,02
105	CK21 A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu sticla transparenta)	m2			1 180,30 34,29
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,00	30,67
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,62
	28121063 06050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare /Usa cu sticla transparenta/	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	44,76
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,25
106	RpCR 27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m			6,33 4,33
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	36,00	3,24
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,00	1,09
	24302261 00929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0060	28,00	0,16
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	14,00	0,14
	24301261 05711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,0150	95,00	1,39

1	2	3	4	5	6	7
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	19,00	0,28
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
107	RpCR 25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			40,97 23,09
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	36,00	19,45
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,00	3,64
	24302261 00981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0500	28,00	1,41
	24301161 05723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	95,00	14,39
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	19,00	1,92
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		17. Demontari				
108	RpEF2 3A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (plafon cu bec incandescent)	buc			7,92 7,92
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,00	7,92
109	RpEE2 4A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (intrerupatoare, prize de 10-15A si prize computer)	buc			2,16 2,16
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,00	2,16
110	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,09 15,09
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,54
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,54
111	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si deschisuri)	m2			9,87 9,72
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
112	TrI1A C02D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria	t			9,00 9,00

1	2	3	4	5	6	7
		2				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,00	9,00
113	TsI50 C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			112,50 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	112,50
		18. Pereti				
114	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,43 43,92
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,28
116	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din aliuminiu)	m			13,48 9,35
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,35
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,41
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,18
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
117	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2			24,04 19,80
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
118	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
119	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		19. Tavan				
120	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la tavane interioare	m2			15,41 5,04
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
121	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			24,04 19,81
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,21
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
122	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
123	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,79
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,79
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		20. Pardosele				
124	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pardosele	m2			15,47 5,02
	71410200	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,02

1	2	3	4	5	6	7
	13301					
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,45
125	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			36,70 18,01
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,61
	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,84
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	24302261 01466	Fuga	kg	0,1000	17,00	1,78
	29522700 03830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,00	0,02
126	CK21 A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu sticla transparenta)	m2			1 180,34 34,11
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,00	30,51
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	28121063 06050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare /Usa cu sticla transparenta/	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,23
127	RpCR 27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m			6,33 4,33
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	36,00	3,24
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,00	1,09
	24302261 00929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0060	28,00	0,16
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	14,00	0,14
	24301261 05711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,0150	95,00	1,39
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	19,00	0,28
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
128	RpCR	Vopsirea in culori de ulei a	m2			40,97

1	2	3	4	5	6	7
	25C	corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta				23,09
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	36,00	19,45
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	36,00	3,64
	24302261 00981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0500	28,00	1,41
	24301161 05723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	95,00	14,39
	24302261 09456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	19,00	1,92
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		21. Demontari				
129	RpEF2 3A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (plafon cu bec incandescent)	buc			7,92 7,92
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,00	7,92
130	RpEE2 4A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (intrerupatoare, prize de 10-15A si prize computer)	buc			2,16 2,16
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,00	2,16
131	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,18 15,18
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,59
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,59
132	RpCO 56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			33,85 33,85
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,4700	36,00	16,93
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,00	16,93
133	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (pardosele din linoleum si plinta din plastic)	m2			28,88 28,12
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,06
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,06
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,76
134	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var	m2			9,87 9,73

1	2	3	4	5	6	7
		sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si deschisuri)				
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
135	TrI1A C02D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			10,80 10,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,00	10,80
136	TsI50 C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			120,00 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	120,00
		22. Pereti				
137	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
138	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din aliuminiu)	m			13,34 9,39
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,39
	27431235 49025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,30	2,41
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
139	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2			24,03 19,80
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
140	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
141	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		23. Tavan				
142	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la tavane interioare	m2			15,42 5,05
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,05
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
143	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			24,01 19,80
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,59
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,00
144	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,43 1,07
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,07
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,36
145	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,70 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,18
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,49
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
146	CK28 B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu	m2			182,38 82,79

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri din mase plastice (captusire tavane cu lambriu din plastic)				
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,00	1,79
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,1000	36,00	75,61
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,39
	26701122 040501	Lambriu din plastic	m2	1,0500	75,00	81,08
	25211067 18394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	7,00	18,39
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		24. Pardosele				
147	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pardosele si plinta	m2			15,42 5,06
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,06
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,37
148	CG17 D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			240,67 104,39
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,43
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,33
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,31
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,09
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,55
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,20
149	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			36,70 18,00
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,42
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,58
	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,84
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	24302261 01466	Fuga	kg	0,1000	17,00	1,79
	29522700 03830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,00	0,02
150	CK21	Usi confectionate din profiluri din	m2			1 180,55

1	2	3	4	5	6	7
	A	aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa oarba)				34,20
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,00	30,61
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,59
	28121063 060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare /Usa oarba /	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,10
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		25. Demontari				
151	RpCR 41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2			64,94 7,92
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,2200	36,00	7,92
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	0,1900	300,00	57,01
152	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (pardosele din linoleum si plinta din plastic)	m2			28,85 28,10
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,05
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,05
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
153	TrI1A C02D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			10,96 10,96
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,00	10,96
154	TsI50 C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			117,39 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	117,39
		26. Pereti				
155	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2			2,43 1,08

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
156	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,74 19,80
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
157	CN21 B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (grilaj la ferestre)	m2			44,56 36,00
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,0800	28,00	2,24
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	19,00	1,90
	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,0700	36,00	2,51
	23201662 00676	White spirit	kg	0,1000	19,00	1,90
158	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la suprafete pentru placare	m2			15,41 5,04
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	24302261 01010	Grund cu cuart	kg	0,4150	25,00	10,37
159	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(tencuire indreptare cu adeziv suprafete pentru placare)	m2			61,58 43,92
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	26531021 008313	Adeziv	kg	7,1400	2,30	16,42
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,29
		27. Pardosele				
160	CG17 D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placare trepte si suprafete orizontale la scara de intrare)	m2			240,69 104,40

1	2	3	4	5	6	7
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,43
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,32
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,32
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	18,00	0,22
161	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior , aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (parte laterala la scara)	m2			440,91 234,00
	71320100 10900	Faiantar	h-om	5,5000	36,00	198,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	36,00	36,00
	26701122 02001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	145,00	162,90
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,51
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,4000	2,30	10,52
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,62
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3300	17,00	5,88
	29522700 03831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	15,00	0,19
	29522700 07610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,5000	15,00	7,50
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4500	12,00	5,41
	33201200 07707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	15,00	6,02
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,37

APROBAT:

L.Ș.

L.Ș.

Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor:

Direcția Cultură a Primăriei mun.Chișinău

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparații BM BP Hașdeu filiala Liviu Rebreanu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019

Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 183 601,52 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (corp de iluminat lumiscent cu 2 tuburi)	buc	9,00	10,80 10,80	97,20 97,20
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (intrerupatoare, prize de 10-15A si prize computer)	buc	18,00	2,16 2,16	38,88 38,88
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	15,24 15,24	28,80 28,80
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (pardosele din linoleum si plinta plastic)	m2	41,85	17,02 16,57	712,26 693,36
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si deschisuri)	m2	112,52	9,87 9,72	1 110,63 1 093,68
6	TrI1AC02 D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,28	10,29 10,29	2,88 2,88
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	0,28	117,86 0,00	33,00 0,00
Total Demontari					2 023,65	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						1 954,80
		2. Pereti				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	72,36	2,43 1,08	175,77 78,12
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	13,94	59,44 43,93	828,58 612,36
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din aluminiu)	m	14,50	13,42 9,36	194,64 135,72
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2	72,36	24,03 19,80	1 738,96 1 432,80
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	72,36	2,43 1,08	175,77 78,12
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,36	31,74 19,80	2 296,68 1 432,80
Total Pereti						5 410,40
Inclusiv salariu						3 769,92
		3. Tavan				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la tavane interioare	m2	40,16	15,42 5,04	619,07 202,32
15	RCsG21A	Chituirea rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla, la zidurile la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul) (Consolidare rosturi (fisuri) la pacile de planseu	m	35,70	71,53 67,67	2 553,61 2 415,96
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	40,16	70,65 55,08	2 837,40 2 211,84
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	40,16	24,03 19,80	965,16 795,24
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	40,16	2,42 1,08	97,38 43,20
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	40,16	31,74 19,80	1 274,66 795,24

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
Total Tavan						8 347,28
Inclusiv salariu						6 463,80
		4. Pardosele				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la pardosele si plinta	m2	42,35	15,42 5,04	652,98 213,48
21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (gr medie 15mm)	m2	40,35	144,50 16,84	5 830,41 679,68
22	CG56B1 k=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: (se scade 5mm)	m2	-40,35	35,16 4,14	-1 418,74 -167,04
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	40,35	226,28 90,00	9 130,27 3 631,68
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	25,05	36,70 18,01	919,28 451,08
25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu sticla transparenta)	m2	1,89	1 180,30 34,29	2 230,77 64,80
26	RpCR27C 2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m	25,30	6,37 4,33	161,21 109,44
27	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	3,96	40,73 23,09	161,29 91,44
Total Pardosele						17 667,47
Inclusiv salariu						5 074,56
		5. Demontari				
28	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (corp de iluminat lumiscent cu 2 tuburi)	buc	9,00	10,80 10,80	97,20 97,20
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare	buc	2,00	2,16 2,16	4,32 4,32

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						5 747,80
Inclusiv salariu						4 009,68
		7. Tavan				
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la tavane interioare	m2	39,87	15,42 5,04	614,63 200,88
42	RCsG21A	Chituirea rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla, la zidurile la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul) (Consolidare rosturi (fisuri) la pacile de planseu	m	35,70	71,53 67,67	2 553,61 2 415,96
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	39,87	70,66 55,08	2 817,18 2 196,00
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	39,87	24,03 19,80	958,20 789,48
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	39,87	2,43 1,08	97,02 43,20
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,87	31,74 19,80	1 265,54 789,48
Total Tavan						8 306,18
Inclusiv salariu						6 435,00
		8. Pardosele				
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pardosele si plinta	m2	42,00	15,41 5,04	647,43 211,68
48	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (gr medie 15mm)	m2	40,04	144,50 16,85	5 785,64 674,64
49	CG56B1 k=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: (se scade 5mm)	m2	-40,04	35,16 4,14	-1 407,64 -165,60
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	40,04	226,27 90,00	9 059,72 3 603,60
51	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	24,55	36,70 18,01	900,89 442,08
52	RpCR27C 2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe	m	31,10	6,38	198,42

1	2	3	4	5	6	7
		conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta			4,32	134,28
53	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	5,94	40,72 23,03	241,86 136,80
Total Pardosele						15 426,32
Inclusiv salariu						5 037,48
		9. Demontari				
54	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (corp de iluminat lumiscent cu 2 tuburi)	buc	9,00	10,80 10,80	97,20 97,20
55	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (intrerupatoare, prize de 10-15A si prize computer)	buc	8,00	2,16 2,16	17,28 17,28
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	15,24 15,24	28,80 28,80
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (pardosele din linoleum si plinta plastic)	m2	26,64	17,02 16,57	453,36 441,36
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si deschisuri)	m2	85,89	9,87 9,72	847,74 834,84
59	TrI1AC02 D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,20	10,80 10,80	2,16 2,16
60	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	0,20	120,00 0,00	24,00 0,00
Total Demontari						1 470,54
Inclusiv salariu						1 421,64
		10. Pereti				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	60,47	2,43 1,08	146,79 65,16
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	11,96	59,42	710,72

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			43,92	525,24
63	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din aluminiu)	m	19,35	13,48 9,36	260,76 181,08
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2	60,47	24,03 19,80	1 453,24 1 197,36
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	60,47	2,43 1,08	146,79 65,16
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,47	31,74 19,80	1 919,40 1 197,36
Total Pereti						4 637,70
Inclusiv salariu						3 231,36
		11. Tavan				
67	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la tavane interioare	m2	25,42	15,42 5,04	391,91 128,16
68	RCsG21A	Chituirea rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla, la zidurile la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul) (Consolidare rosturi (fisuri) la pacile de planseu	m	23,30	72,03 67,67	1 678,40 1 576,80
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,42	70,66 55,08	1 796,16 1 400,04
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	25,42	24,03 19,80	610,92 503,28
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	25,42	2,43 1,08	61,65 27,36
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,42	31,74 19,80	806,86 503,28
Total Tavan						5 345,90
Inclusiv salariu						4 138,92
		12. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț într-un strat, la pardosele și plintă	m2	27,26	15,42 5,04	420,27 137,52
74	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (gr medie 15mm)	m2	25,59	144,50 16,85	3 697,87 431,28
75	CG56B1 k=5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: (se scade 5mm)	m2	-25,59	35,16 4,14	-899,62 -105,84
76	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,59	226,29 90,01	5 790,78 2 303,28
77	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	20,91	36,68 17,99	767,01 376,20
78	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidarie de orice natura, la constructii cu înalțimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pînă la 7 mp inclusiv (usa cu sticla transparenta)	m2	1,89	1 180,30 34,29	2 230,77 64,80
79	RpCR27C 2	Vopsirea conductelor de instalatii, în doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avînd diametrul exterior pînă la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m	26,80	6,35 4,31	170,17 115,56
80	RpCR25C	Vopsirea în culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, într-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	3,96	40,73 23,09	161,29 91,44
Total Pardosele						
						12 338,54
Inclusiv salariu						
						3 414,24
		13. Demontari				
81	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (corp de iluminat lumiscent cu 2 tuburi)	buc	3,00	10,80 10,80	32,40 32,40
82	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (întrerupatoare, prize de 10-15A și prize computer)	buc	3,00	2,16 2,16	6,48 6,48
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	15,24 15,24	28,80 28,80

1	2	3	4	5	6	7
84	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc(pardoseli si plinta din gresie)	m2	8,23	28,83 28,08	237,27 231,12
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si deschisuri)	m2	38,70	9,87 9,72	382,05 376,20
86	TrI1AC02 D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,15	9,60 9,60	1,44 1,44
87	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	0,15	120,00 0,00	18,00 0,00
Total Demontari						
						706,44
Inclusiv salariu						676,44
		14. Pereti				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	31,43	2,43 1,08	76,23 33,84
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,15	59,41 43,90	305,98 226,08
90	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din aluminiu)	m	11,90	13,44 9,35	159,89 111,24
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2	31,43	24,02 19,79	755,08 622,08
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	31,43	2,43 1,08	76,23 33,84
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,43	31,74 19,80	997,66 622,44
Total Pereti						
						2 371,07
Inclusiv salariu						1 649,52
		15. Tavan				
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la tavane interioare	m2	7,27	15,44 5,05	112,22 36,72

1	2	3	4	5	6	7
95	RCsG21A	Chituirea rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla, la zidurile la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul) (Consolidare rosturi (fisuri) la pacile de planseu	m	5,70	70,60 67,64	402,41 385,56
96	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	7,27	70,63 55,06	513,50 400,32
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	7,27	24,04 19,81	174,80 144,00
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	7,27	2,44 1,09	17,73 7,92
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,27	31,75 19,81	230,84 144,00
Total Tavan						
						1 451,50
Inclusiv salariu						1 118,52
16. Pardosele						
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la pardosele si plinta	m2	8,23	15,42 5,03	126,90 41,40
101	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (gr medie 15mm)	m2	7,40	144,47 16,83	1 069,07 124,56
102	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: (se scade 10mm)	m2	-7,40	70,31 8,27	-520,32 -61,20
103	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,40	240,64 104,40	1 780,73 772,56
104	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	10,40	36,69 18,00	381,55 187,20
105	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu sticla transparenta)	m2	1,89	1 180,30 34,29	2 230,77 64,80
106	RpCR27C	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe	m	8,90	6,33	56,30

1	2	3	4	5	6	7
	2	conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta			4,33	38,52
107	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	1,98	40,97 23,09	81,12 45,72
Total Pardosele						5 206,12
Inclusiv salariu						1 213,56
		17. Demontari				
108	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (plafon cu bec incandescent)	buc	4,00	7,92 7,92	31,68 31,68
109	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (intrerupatoare, prize de 10-15A si prize computer)	buc	7,00	2,16 2,16	15,12 15,12
110	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,10	15,09 15,09	31,68 31,68
111	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si deschisuri)	m2	70,38	9,87 9,72	694,86 684,36
112	TrI1AC02 D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale-prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,08	9,00 9,00	0,72 0,72
113	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	0,08	112,50 0,00	9,00 0,00
Total Demontari						783,06
Inclusiv salariu						763,56
		18. Pereti				
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	50,79	2,43 1,08	123,30 54,72
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,09	59,43 43,92	421,34 311,40
116	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din	m	17,90	13,48	241,35

1	2	3	4	5	6	7
		aliuminiu)			9,35	167,40
117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2	50,79	24,04 19,80	1 220,76 1 005,84
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	50,79	2,43 1,08	123,30 54,72
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,79	31,74 19,80	1 611,99 1 005,48
Total Pereti						3 742,04
Inclusiv salariu						2 599,56
		19. Tavan				
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la tavane interioare	m2	19,59	15,41 5,04	301,89 98,64
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	19,59	24,04 19,81	471,00 388,08
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,59	2,43 1,08	47,70 21,24
123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,59	31,74 19,79	621,71 387,72
Total Tavan						1 442,30
Inclusiv salariu						895,68
		20. Pardosele				
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pardosele	m2	1,22	15,47 5,02	18,87 6,12
125	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	15,25	36,70 18,01	559,72 274,68
126	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa cu sticla transparenta)	m2	2,10	1 180,34 34,11	2 478,72 71,64
127	RpCR27C 2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina	m	8,90	6,33 4,33	56,30 38,52

1	2	3	4	5	6	7
		la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta				
128	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	1,98	40,97 23,09	81,12 45,72
Total Pardosele						3 194,73
Inclusiv salariu						436,68
		21. Demontari				
129	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (plafon cu bec incandescent)	buc	3,00	7,92 7,92	23,76 23,76
130	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, (intrerupatoare, prize de 10-15A si prize computer)	buc	2,00	2,16 2,16	4,32 4,32
131	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,41	15,18 15,18	66,96 66,96
132	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	12,08	33,85 33,85	408,96 408,96
133	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (pardosele din linoleum si plinta din plastic)	m2	5,76	28,88 28,12	166,35 162,00
134	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea strat de var sau vopsea si strat de finisaj existent la tavane,pereti si deschisuri)	m2	34,13	9,87 9,73	337,02 331,92
135	TrI1AC02 D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale-prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,10	10,80 10,80	1,08 1,08
136	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	0,10	120,00 0,00	12,00 0,00
Total Demontari						1 020,45
Inclusiv salariu						999,00
		22. Pereti				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	30,42	2,43 1,08	73,80 32,76

1	2	3	4	5	6	7
138	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (consolidare glaf cu coltar din aliuminiu)	m	2,80	13,34 9,39	37,35 26,28
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si deschisurilor	m2	30,42	24,03 19,80	731,00 602,28
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	30,42	2,43 1,08	73,80 32,76
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,42	31,74 19,80	965,56 602,28
Total Pereti						1 881,51
Inclusiv salariu						1 296,36
		23. Tavan				
142	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la tavane interioare	m2	3,71	15,42 5,05	57,22 18,72
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	3,71	24,01 19,80	89,08 73,44
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	3,71	2,43 1,07	9,00 3,96
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,71	31,70 19,80	117,61 73,44
146	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (captusire tavane cu lambriu din plastic)	m2	12,08	182,38 82,79	2 203,13 1 000,08
Total Tavan						2 476,04
Inclusiv salariu						1 169,64
		24. Pardosele				
147	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pardosele si plinta	m2	5,98	15,42 5,06	92,24 30,24
148	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,28	240,67 104,39	1 270,72 551,16
149	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	8,74	36,70	320,73

1	2	3	4	5	6	7
					18,00	157,32
150	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa oarba)	m2	4,41	1 180,55 34,20	5 206,23 150,84
Total Pardosele						6 889,92
Inclusiv salariu						889,56
		25. Demontari				
151	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	44,57	64,94 7,92	2 894,16 353,16
152	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (pardosele din linoleum si plinta din plastic)	m2	16,22	28,85 28,10	467,91 455,76
153	TrI1AC02 D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,23	10,96 10,96	2,52 2,52
154	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	0,23	117,39 0,00	27,00 0,00
Total Demontari						3 391,59
Inclusiv salariu						811,44
		26. Pereti				
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si deschisurilor	m2	44,57	2,43 1,08	108,45 48,24
156	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,57	31,74 19,80	1 414,58 882,36
157	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (grilaj la ferestre)	m2	17,48	44,56 36,00	778,90 629,28
158	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la suprafete pentru placare	m2	16,22	15,41 5,04	249,97 81,72
159	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	16,22	61,58 43,92	998,84 712,44

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.(tencuire indreptare cu adeziv suprafete pentru placare)				
Total Pereti						3 550,74
Inclusiv salariu						2 354,04
		27. Pardosele				
160	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placare trepte si suprafete orizontale la scara de intrare)	m2	14,60	240,69 104,40	3 514,14 1 524,24
161	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior , aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (parte laterala la scara)	m2	1,62	440,91 234,00	714,27 379,08
Total Pardosele						4 228,41
Inclusiv salariu						1 903,32
Прямые затраты						131 053,63
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	14 772,46		
Transportarea materialelor			2,00 %	1 233,96		
Total			100,00 +	147 060,05		
Cheltuieli de regie			2,00 %	2 941,20		
Total			100,00 +	150 001,25		
Beneficiu de deviz			2,00 %	3 000,02		
Total			100,00 +	153 001,27		
TVA			20,00 %	30 600,25		
Total deviz:						183 601,52
Inclusiv salariu						65 655,36

Întocmit: SRL "ТОПОБАУ"
(funcția, semnătura)

Verificat: Directia Cultura a Primariei mun.Chisinau
(funcția, semnătura)